

Staffordshire Bull Terrier



19. yüzyıla kadar İngiltere'de köpeklerin boğalarla ya da diğer vahşi hayvanlarla dövüştürülmesi ağır yaşam şartları altında ezilen işçi sınıfı arasında

eğlencelik bir aktivite ve bir nebze ekstra para kazanmanın bir yolu olarak görülüyordu. 1835'de bu kanlı aktiviteler yasaklanınca insanlar gizli saklı yapılması çok daha kolay olan köpek dövüşlerine yöneldiler. Bunun için eski bulldog ve terrierleri melezleyerek çok daha küçük ancak etkili dövüşçüler elde ettiler. İlk köpekler sadece performansa göre üretildiğinden belirli bir görünüm gözetilmiyordu. Zamanla bu köpekler bölgelerine göre ayrılmaya başladılar. 19. yüzyılda Birmingham 'da ırk statüsüne çıkan Bull Terrier'in aksine Staffordshire Bull Terrier'in İngiliz Köpek Klübü (KC) tarafından kabulü Mayıs 1935'i buldu.

Amerikan Köpek Klübü (AKC) tarafından ise 1975 de tanındı. 19. yüzyılda İngiliz ve İrlandalı göçmenlerce Amerika'ya götürülen Staffy'lerin ilk örnekleri Amerikan Pitbull Terrier ve daha sonra Amerikan Staffordshire Terrier'in ataları oldular.



Staffordshire Bull Terrier



Staffy için cep Herkülü denebilir. Kısa tüylü, boyutlarına göre inanılmaz güçlü, kaslı ve atletik bir köpektir. Geniş kafatası belirgin stopla kısa somağa uzanır. Dudaklar sıkı; kaslı yanaklar belirgindir. Tam karşıya bakan gözler ve göz kenarları mümkün olduğunca koyu renklidir. Kısa ve güçlü boyun, geri yatık omuzlar ve düz sırt çizgisi aşağıdan konumlu

kuyrukla sonlanır. Göğüs geniştir. On bacaklar yere dik ve birbirine paralel ancak patiler hafif dışa dönüktür. Kızıl, sarı, beyaz, siyah, gri ve brindle (dikey siyah çizgili) ya da bu renklerin beyazla kombinasyonu olabilir. Siyah ve ten rengi ya da ciğer rengi istenmez. Tercih edilen omuz yüksekliği 35-40 cm arasında; ağırlık ise erkeklerde 13-17 kg, dişilerde 11-16 kg'dir.



Staffordshire Bull Terrier

Staffordshire Bull Terrier'i bugün popüler aile köpeklerinden biri yapanın zamanında dövüş ringlerinde sömürülen geçmişi olması pek çok kişiye şaşırtıcı gelebilir. Bunun ilk nedeni ırkın tarihinde 'insana saldırganlığın' tolere edilmemiş olmasıdır. Ringde sürekli elle müdahale edilen, ring öncesi tanımadığı kişilerce tartılıp, yıkanan Staffy en baştan itibaren odağını rakibi olan diğer köpekte tutmayı öğrenmiştir. Aynı zamanda, köpeklerin sık sık başkalarına satılmaları yeni sahiplerine adapte olmalarını kolaylaştırmıştır. Sessiz, kendine güvenli ve insana dost. Ayrıca gelir kaynağı olan bu köpekler ev içinde bakılıp ailenin tüm fertlerini sahiplenmesiyle ünlenmişlerdir. Dominant ve inatçı Staffy'nin onun geçmişini anlayan ve bunun sorumluluğunu alacak sahiplere ihtiyacı vardır. İyi sosyalleştirilmiş bir Staffy insanlarla adeta bir Labrador gibi muhlisken diğer köpeklerle ilişkilerinin dikkatle kontrol edilmesi gerekebilir.



Staffordshire Bull Terrier



Amerikan Staffordshire Terrier



Amerikan Pit Bull Terrier

Staffordshire Bull Terrier gücü, cesareti ve sadakati nedeniyle başka ırkların da çıkış noktası ya da gelişmelerinde sıçrama tahtası olmuştur. 19. yüzyılda Amerika'ya göç eden İrlandalı ve İngiliz göçmenlerin yanlarında

götürdükleri köpekler cesaretleri ve sadakatlerinin yeni kıtada da dikkat çekmesi üzerine yeni çaprazlamalarla Amerikan Pitbull Terrier'e dönüşmüştür. İlk köpekler her ne kadar bugünün Staffordshire Bull Terrieri ile tamamen aynı olmasa da eski bull ve terrier melezleri içinde Staffy'e dönüşmekte olan köpeklerin popülasyonunun bir uzantısıdır. Köpeklerinin adını dövüşlerden temizlemek isteyen ve onların günlük yaşama katılmasını isteyen başka bir grup, Çok ciddi bir seleksiyon (Seçerek üretim) çalışması yaparak, agresyonu seçici üretim ile elimine edilmiş yeni bir köpek üretmişlerdir. Bu köpeklere önce Amerikan Staffordshire Bull Terrier, daha sonra da Amerikan Staffordshire Terrier adı verilmiştir.



Staffordshire Bull Terrier



Patterdale Terrier

Staffordshire Bull Terrier, 20. yüzyılın başlarında sadece beyaz üretilen ve sağlıklı sorunları ile cebelleşen Bull Terrier'in renklerinin üretilmesinde

de kullanılmıştır. Staffyler ayrıca Patterdale Terrier gibi av için yetiştirilen bu terrier irkin gelişiminde de rol oynamıştır. Bugün ülkesi İngiltere'de halk arasında Staffyler hala daha Whippet ya da Greyhound gibi tazılarla melezlenerek süratli av köpekleri yetiştirilmesinde kullanılmaktadır.



Bullgrey (Staffy X Greyhound)

